
 

 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 255/2017 

 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pelo Art. 2º, parágrafo único da Lei Complementar nº 021/2017, a qual transformou os empregos 

públicos em cargos efetivos. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam reenquadrados os empregados públicos municipais abaixo relacionados aos cargos efetivos 

correspondentes e inseridos no Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos do Município – Lei 

Complementar nº 08/2013. 

 

Matrícula Servidor(a) Situação Anterior 
(Empregados Públicos) 

Situação Atual 
(Cargos Efetivos) 

Grupo e 
(Carga 

Horária) 

Nível/ 
Referência 

Vencimento 
(R$) 

4501 Adriana Regina 
Ferreira 

Auxiliar de Enfermagem - 
Epidemiologia 

Auxiliar de Enfermagem - 
Epidemiologia 

GOA/2 
(40hs) 

I/A 983,57 

4521 Ana Claudia 
Koproski 

Enfermeiro - PSF/Urbano Enfermeiro - ESF/ Urbano GOS/5 
(40hs) 

I/A 3.600,70 

4581 Eliane Guarnieri de 
Souza Alves 

Agente Comunitário de 
Saúde – PSF/Rural 

Agente Comunitário de 
Saúde – ESF/Rural 

GOO/5 
(40hs) 

I/A 1.277,44 

4491 Helena Maria 
Ferreira de Souza 

Auxiliar de Enfermagem – 
PSF/Rural 

Auxiliar de Enfermagem – 
ESF/Rural 

GOA/2 
(40hs) 

I/A 983,57 

4351 Juliana Cristina 
Calixto Pereira 

Agente Comunitário de 
Saúde – PSF/Urbano 

Agente Comunitário de 
Saúde – ESF/Urbano 

GOO/5 
(40hs) 

I/A 1.277,44 

4411 Napolião da Silva 
Guimarães 

Agente de Saúde 
Pública/Epidemiologia 

Agente de Epidemiologia GOO/5 
(40hs) 

I/A 1.277,44 

4481 Rodrigo de Almeida 
Santos 

Auxiliar de Enfermagem – 
PSF/Urbano 

Auxiliar de Enfermagem – 
ESF/Urbano 

GOA/2 
(40hs) 

I/A 983,57 

20329 Valdineia da Silva 
Guimarães Vaz 

Agente Comunitário de 
Saúde – PSF/Rural 

Agente Comunitário de 
Saúde – ESF/Rural 

GOO/5 
(40hs) 

I/A 1.277,44 

4381 Vanusa de Jesus 
Cirino Franco 

Agente Comunitário de 
Saúde – PSF/Rural 

Agente Comunitário de 
Saúde – ESF/Rural 

GOO/5 
(40hs) 

I/A 1.277,44 

 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Santana do Itararé, 01 de junho de 2017. 

 
 

 
JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL  


